



יחידה - 128
אין

ה'רצ"ב משה'לים בשלל צבאים
האצבד בת צוחת בסגול צבין
השיטה משטה בנוי בכדור צמח
והתפוח תופח במשחים -
צונת האבוב בצבואה.



לחובת הנאשמים.
מקוים להשתתפות המובנית.

ימי הולדת

- 21/4 - גרשון מדר
- שמואל אפשטיין
- איירין שיין
- 22/4 - נתן אפשטיין
- יגאל ביימרק
- 23/4 - רונה אנגלסברג

ימי נשואין

- 4/21 - נעמי ובני פורסט

* אלפי חזר מבקור בארה"ב, אחרי מסע מכירות מוצלח. מיכאל כ, מספר שיום אחד קבל שיחת טלפון ממנו בשתיים בלילה (לפי שעון ניו-יורק) וסיפר שגמר כרגע לשבת בשיחת רעים עם עמי, יובי, רחל וכו'.

* ג'רי ביימרק מזהיר חברים לא להשאיר תחמושת חיה ליד פחי האשפה. בזמן האחרון רבו המקרים שבהם ילדים הביאו לו כדורים שבמצאו בסביבה. במקרה אחד במצא כדור 05 בפיץ, שלפי ג'רי יכול בקלות להתפוצץ ולגרום לאסון. הדבר מהווה סכנה גם לחצרן המרוקן את פחי האשפה וגם לילד שיתחיל חס וחלילה "לטפל" במציאות אלה. אבא, חברים, אתם יש ברשותכם תחמושת מסרו אותה לג'רי או למזכירות.

* בשבת האחרונה קרה מקרה עצוב בכיתת "עפרית". חמישה גורי ארנבות, בני שבועיים, בטרפו ע"י כלב בנזכחות הילדים. המקרה הועבר לטיפול בועדת הכלבים.

* 599 נפשות היינו מסובים סביב לשולחנות בליל הסדר! השולחנות נערכו בטוב טעם (גוון מיוחד השווה הפעם המפיות הצבעוניות) סדורי ההגשה היו סבירים, ובכלל היתה אוירה נעימה ועממית. לציון מיוחד ראוי גם יהודה עדר שליורה את השירה בהצלחה רבה.

* לכל אותם החברים ששאלו על אודות קציר העומר יאמר שהשנה שנת שמיטה!

* במסר לי שבשבוע הבא יתקיים מאורע יוצא דופן כתחילה לחגיגות ה-25 שלנו. הכוונה היא למשפט ציבורי שבו יואשמו מוסדי הקינוץ בבגידה בעקרונותיהם במשך השנים. המשפט יתנהל ע"י שבעה עדי תביעה (עם חקירה נגדית ע"י סניגורים) ובשלב שני שבעה עדי הגנה. לסיום הערב יכריע חבר המושבעים (שהם כלל חברי המשק) לזכות או

פסח תשל"ג

המפליא בדבר הוא שליל הסדר עם קריאת ההגדה, עם שולחנות ערוכים, עם המון אורחים ועם היסוד הכל אחרי שבשמע "חד-גדיא" האחרון - בכלל מתרחש. הרי תשעים אחוז מכל זה מתבסס על תורבויות, ועל אף העובדה שאני חי בקיבוץ למעלה מעשרים שנה עוד בי מתפלא מן הצט המתרחש בכל חג ובכל אירוע קיבוצי.

לגבי ידי מנבה ה"סדר" הולם את האוירה שצריכה לשרור באותו ערב. חוזרים על אותם קטעי קריאה המתארים את יציאת מצרים, בשמעים אותם קולות פעוטנים של הכנה הצעירה ביותר בשירת "מה נשתנה", נגנב אותו אפיקומן שמחייב פדיון מידי הוטפיו. אבל יש גם חברים שהיו רוצים להפוך את המאורע לחזיון אור-קולי שבו משתתפות להקות רקדנים ומקהלה. אז בקודת המוקד היתה עוברת לבמה והרגשת השתתפות היחיד היתה בעלמא. כדאי שעוד חברים יתבטאו בדיון...

בגינתו של יהודה ליכדה את שירת השירים אבל אין ספק שמסמר הערב הוותה קריאת "שיר השירים" ע"י כתת "סבובית". מי חשב שקיימת קבוצת גיל במשק שמסוגלת להפוך את מילותיו של המלך שלמה למשפטים בעלי תוכן אקטואלי...?

- עינך יוננים יפתי... והמקסי שאת לובשת ממש פצצה
 - אל גינת אגוז ירדתי... והשארתי את מפתח הטרקטור בתא דואר של איזק
 - דודי צח ואדום... מזיע כמו סוס אחרי משחק כדורגל
 - דודי לי ואני לו... בואי לחדר נשתה בס קפה ונתעלס!
 - יונתי בחגוי הסלע... זה מזכיר לי שיוצאים לטיול מכתשים בעוה כמה ימים.
- כל הכבוד לגישה הפרוזאית - לעזעזאל עם הרומנטיקה.

חינוך לערכים

במשך השבועות האחרונים מתפרסמים ב"הד החינוך" מאמרים בעד ונגד חיזוק החינוך לערכים בבתי הספר. הכל התחיל בהצעת שלום לויז (ח"כ מערך) לחייב מתן שעורים להגברת התודעה החינוכית של תלמידי ישראל. כנגדו יצא, במאמר ארוך, יזהר סמולנסקי בטענה שאי אפשר להקנות ערכים על פי צו. ואם כתוב חיזוק בחוק האם זה מעלה או מוריד משהו מן המציאות? - הרי בחוקת החינוך של בריה"מ כתוב שיש לחנך את ילדי אותה מדינה ל"שיוויזון האדם, חברה צודקת, ערך העבודה". והיכן דברים יקרים אלה?

מיוזענו חנן שדמי מכפר בלום כתב מאמר שברצוני לפרסמו במלואו בקרוב. הפעם אצטט רק קטע קטן שמופיע בסיום כתגובה לאותו יזהר סמילנסקי. "להיות יהודי, ישראלי, סוציאליסט, איש קיבוץ, פרושו לחיות חיים ערכיים. לשאוף לחנך לקראת היות האדם הצעיר כזה, פרושו לשאוף לחינוך ערכי. אם אלה אינם ערכים אומר בלשון הילדים - אני קוגלגר!" כשלונו בחינוך הוא כשלון האדם המבצע, כשלון דרכי ההוראה והחינוך, כשלון אי-הבנת עולמו הפנימי של הילד, ודרכי התפתחותה של החברה - אך אין זה כשלונם של אידיאליים וערכיים.

לא בחוקים נושע, כי אם באדם הנאמן והמאמין, השואף והמגשים, החולם והלוחם. הכלל - אדם שאיכפת לו...

מגשר הכדורגל

לפני שבועיים הפסדנו בבית בגד מכבי ראש-פינה בשעור 1 3 ורק לפני כמה ימים חזרו החבריה מכרמיאל אחרי הפסד 0:7!! מה קרה לנו? האם האלפים ימשיכו לזרום למגשר לעודד את גבורינו העייפים, או שמא ייעצו החברים לדרישת הבנים "לעזוב את השטויות ולעבוד קצת בגינה"?

יש המשך...

המשחק בגד ראש-פינה היה עגום. רק שלשה משחקניו ראויים לציון חיובי - טוביה, שאול ודוד ר. היתר נעו כצללים חוורים על המגרש. במחצית הראשונה, כשיריביו העדיף לשחק בגד הרוח הבקיע מיכה שער בשלבים המוקדמים של המחצית אבל אז אירעה אותה אי הבנה שקורת כל שבוע בין גזעון לבין שועריו והתוצאה תמיד שער מיותר. לא ידעו החבר"ה מה לעשות עם הרוח וכך בסתיים חלקו הראשון של המשחק. אחרי חידוש המשחק בפל שער - באשמת שופט טיפש? מי יודע, הוא פסק בעיטת 11 מ' והם לא החמיצו. שמוליק הסביר לשפט שהוא איבדו יודע לשפט - זה לא עזר הרבה, אדרבא, שמוליק הורחק. מסקנה: אם השופט באמת אידיוט אל תנסה לחבכו במגרש - קטה יותר לשחק עם 10 שחקנים! החבר"ה לא בלחמו וספגו עוד שער - הייתי אומר ממצב נבדל. אוי לבטחון המופרז! ובגד כרמיאל ספרו לי: היו טובים בהרבה מאתנו; ההגנה לא ידעה להתארגן; המגרש שט גדול אבל שמוליק פגע בקורה שלש פעמים! זה עוזר? נו, הם טובים, נו, יש ביניהם רוסים, אבל ?7:0

חג שמח
אריק

פעם ראיתי סרט בו זוג בכנס למסעדה ורוצה להתייחד, והמלצר העומד לשמשם לא מש מהם לרגע. פה הוא מסדר את הפרחים, שם הוא מזיז את הכוס, ומרוב נאמנות למקצוע איבדו בוטמם לרגע, ואף איבדו מרגיש כמה הוא מפריע להם.

זה מזכיר לי את ארוחת הערב ביום השישי האחרון. ויש לציין שהשתתפות האוסטרלים בקבלת השבת היתה יפה, וראויה לשבח. אך אי אפשר לומר שנהניתי מהארוחה. אני כשלעצמי על פי רוב איבני אוכלת ארוחת ערב. כל ערב אני מתחילה דיאטה. יש כאלה שמתחילים את הדיאטה תמיד בבקר. כבגד זה יש כאלה שמתחילים דיאטה תמיד ביום ראשון. כל אחד והדיאטה שלו. אך לא באתי לספר לכם על הדיאטה שלי, ואת מי זה כבר מעניין? אפילו את בעלי זה כבר לא מעניין, אך הוא טוען עה כמה חבל שאיבני כותבת ספר על דיאטות, כי זה היה יכול להיות בסט-סלר אחרי כל כך הרבה בסיון. אך בעזוב את הדיאטות ובפנה לעניין ולעיקר.

הגישו לשולחננו את המרק, התפוא"ד הגזר והעוף. הכל הגיע יחד. יחד עם כל זה הגיע גם אריק, ובעמד ע"י השלחן: "גמרתם כבר עם העוף?" עוד לא התחלנו אפילו עם המרק! כלם התחילו לחטוף את הצלחת עם המנות. "המנות רחמא לצלן" "גרוגרות דרבי צדוק" אמנם אלו לא היו גרוגרות אלא רגלים, המעט לשד עצמות שהטבע השאיר בתרנגולות אלו, התיבש בתנור. בטוחבש שאותו אדם שהמציא את הפתגם "על כרעי תרנגולות" אכל ודאי כל יום ששי כרע תרנגולת דומה לזו, אך לא זה מה שאיכפת לי.

איכפת לי כשמישהו עומד לי על יד השולחן כמו עצם בגרון, ומאיץ בי לאכול. גם אם חסרות מנות, אפשר להסדיר זאת במטבח, להוריד מכל צלחת מנה או שנים, ולהרכיב עוד צלחות. העיקר לתת לחברים לשבת בשקט ובשלווה.

בישיבתה הראשונה של הועדה ביום 5.4.73 נכחו: ישראל ה, הלז,
חנה מ, גדי, גרשי (יוסי במלואים)

1. הועדה תתחלק לזוגות וכל זוג יהיה אחראי לחתרונה ולהקמת צוות שיכין את החתרונה.
2. לחתרונה הקרובה ביום 12.6.73 (טוטסי וג'קי, שולי וטובי) יהיו אחראיים - הלז וישראל ה.
3. בקבעו מועדים קבועים לחתרונות - האחד בל"ג בעמר, השני בשמחת תורה והשלישי בט"ו בשבט. הגדרת הזמן היא גמישה, אך הכוונה היא לסביבות חודש משני עברי המועד.
4. לגבי התקציב לחתרונות - הועדה תכין את החתרונה הבאה במתכונת המקובלת עד עכשיו ותכין הצעה לתקציב שבתי לחתרונות לקראת שבת תשל"ד.
5. הנוהג הנוכחי של תורבויות ע"י הורים של הכיתות יופסק והועדה תכין שיטה של תורבות לחתרונות ע"י כל הציבור.
6. החלט להקים צוות שיציע דפוס חדש לטכס הכלולות. חברים שבידיהם הצעות לגבי צורת הטכס מתבקשים למסור אותן לגדי תוך השבועיים הקרובים.

בזכור: סלמה, אריה ב, ראובן, איזי, שמואל, מיכאל ד, מיכאל כ,
מוזמן: יצחק גולן

- - -

1. קורס לריכוז משק

יצחק גולן בקש להביא את הסתייגותה של הועדה לתכנון לטווח ארוך בקשר לבחירת מועמד לקורס לרכוז משק בשלב זה. (החלטת ו. המשק מ- 8.2.73) הסיבה היא שבחירה כזו קובעת את ביהול המשק למספר שנים מראש, ועל כן היא בתחום פעולתה של הועדה, אך מצד שני, אין הועדה מוכנה עדיין לגשת לבחירה הזו וגם לא תהיה מוכנה לכך לפני מועד הקורס. הכוונה של הועדה לתכנון לטווח ארוך היא לבחור צוותות ביהול, זאת אומרת, צוות של מזכיר, מרכז משק וכו' ולא להצטמצם בבחירה בודדת של כל תפקיד בנפרד. ועדת המשק לא יכלה להסכים להצעה שלא בשלה מישהו לקורס הבא המתחיל בחודשים אוגוסט-ספטמבר 73, ועל כן לא קבלה את ההסתייגות ובקשה מועדת המיזונים לטפל בהצעות למועמדים לקורס הבא.

2. מקום לסידור תחבורה וטלפון ציבורי

החלט שלאחר העברת מקום עבודתו של סדרן העבודה לחדר הישיבות והעברת מקום עבודתה של רות לחדרו הבוכחי של הסדרן, ייעשה סידור התחבורה בערבים בחדר הזה, ז.א. בחדר הבוכחי של הסדרן, בתנאי שיותקן תריס, שדרכו יוסדרו העניינים בין הקהל לבין סדרן התחבורה מבלי שתותר הכניסה לחדר, לחברים הרבים הזקוקים לתחבורה. הטלפון שבכניסה לספריה יועבר לכניסה לחדר האוכל למעלה.

3. 12 יחידות דיור מתועשות לצעירים (אשטרום)

קבלנו הקצבה של 12 חדרים בנזינים מבטון שמובאים כבר מוכנים להקמה מהירה במשק. הם מגיעים עם תריסים ושרותים וכל עבודות הנגרות מורכבות מראש. 6 יחידות כב"ל בקבל בתנאי תקציב סוכנותי ו-6 יחידות שהם בתנאי הלואה ל-20 שנה ב- $7\frac{1}{2}\%$ ריבית. הוסכם לקבל את ההקצבה ל-12 יחידות ולהעביר את פרטי העניינים לוועדת השיכון והנעורים. הכוונה הכללית היא להקים את היחידות הב"ל בגוש אחד לצעירים ולפנות שני בתים בקיבוץ המאוחד, כדי שישמשו כבתי נעורים.

4. מכוננית לעבודתה של אירית ולחברה

האיחוד הציע לבנו הלואה לרכישת מכוננית על מנת לאפשר לאירית בצווע עבודתה באופן מסודר, והם ישלמו לבנו את הוצאות בסיעותיה. מחוץ לשעות העבודה של אירית, בהם היא זקוקה למכוננית, יעמוד הרכב לרשות החברה לשמוש כללי. הוסכם להצעה והוטל על איזי לעבד הצעה מפורטת על אופן החישוב עם האיחוד על בסיעות המכוננית בתפקיד, בהתאם לבקשת ועדת החברה של האיחוד.

המשך בדף הבא

במטרה אינפורמציה שוטפת על הבעיות הכרוכות בהפעלת מכון הינוש לאספסת בכפר בלום, בו חלקבו במניות 54% מס"ה המניות.

סוכט לעדכן את מצב ההשקעות בפועל לעומת התוכנית ולבדוק אם ישתחרר סכום של כ- 10.000 ל"י כדי לפתור מספר בעיות הדורשות השקעות שלא בסכומים גדולים.

דו"ח מיושבת ועדת המשק מ- 8.4.73

נוכחו: קולין, איזי, סלמה, אריה ב, ראובן, מיכאל ד, שמואל

במסר על שני חוזים שבתתמו ע"י המכון לאספסת לאספקת ירק, ושלא יקוימו על ידי החותמים, בגלל העברת הקרקעות לידי משקים באזור. חוזה אחד על 2000 טון קמח עם חברת ייצור ופתוח, והשני על 1200 טון קמח עם רשות החולה. אי-קיום החוזים הב"ל מביא את המכון לידי מצב של חוסר רבטביליות מוחלט.

תוצאות הטיפול שלנו בכל הנושאים:

1. הקבוצים שקבלו אדמות רשות החולה ובהם אספסת, ימסרו את הירק למכון (כ-500 טון קמח)
2. על יתרת האספסת של רשות החולה שהיא באדמות שחולקו למושבים, תתקיים בוררות בין רשות החולה לבין המכון ע"י שני חברים בעלי תפקידים בכירים במרכז החקלאי.
3. מזכיר האיחוד מתווך בין חברת ייצור ופתוח לבין המכון בקשר לפיצויים על הנזקים שנגרמו למכון ע"י אי-מסירת הירק בהתאם לחוזה שנחתם.

4. הצעות צורת החשיבה בקשר לענפים חדשים

התקיים דיון ראשון על הצעות הצוות. הכיוון הכללי היה לחפש ענף שאינו דורש השקעות גדולות, שיספק את רצונם של חברים שיעבדו בו, ושיוכל לספק עבודה למספר זיכר של חברים קשישים בעתיד. (בשנת 1982 בהיה 74 חברים מעל גיל 50 ו-18 חברים מעל גיל 60) בהקשר לכך צוינו ההצעות לפתוח התיירות, מפעל לכריכת ספרים וביצול עבודות חוץ באזור בתפקידים שונים ובכלל.

המגמה הכללית שהתבטאה אצל החברים בדיון, היתה שיש לפתח את המפעל הקיים (הבזים) ולהרחיבו תוך צמצום מקסימלי של העבודה השכירה בו. לפי הערכות כלליות לא נוכל לחסל אותה כליל, אך ההרחבה של הייצור אינה צריכה להגדיל את הקף העבודה השכירה בהרבה אם נשקיע הון במיכון הדרוש. חיסול העבודה השכירה במפעל בכלל היה מחייב החלפת המפעל כולו, במפעל אחר, דבר שלא נראה לנו כיום כהצעה ריאלי. הוחלט להמשיך בדיון, תוך הנחה כללית שעלינו לחפש 400-500 אלף לירות הכנסות שנתיות בקיות בנוסף לקיים היום.

נוכחו: קולין, סלמה, ריבי, אריה ב, מיכאל ד, שמואל

- - - - -

הקצבת מים השנה

מפני המחסור הכללי במים במשק הארצי השנה, נקבעו מספר כללים ע"י הממשלה כדי לחסוך במים. בין היתר החלט על הקצבות מים לכל יישוב חקלאי. בעד 85% מההקצבה הרגילה שלו ישלט היישוב את המחיר הרגיל (במקרה שלנו 9.5 אג' למ³) בעד 15% הנותרים של ההקצבה, ישלם 180% של המחיר הרגיל (במקרה שלנו 17.0 אג' למ³) בעד כל מ³ מים נוספים מעבר להקצבה ישלם היישוב 30 אג' נוספים. במקרה שלנו מ³ מים מעל ההקצבה יעלה לנ³ 47 אג'.

החלט על מספר צעדים שיינקטו על ידנו מיד.

1. יפורסמו הנחיות בדברי הכפר בקשר לכמויות ותדירויות של השקאה בגינות נוי.
2. יתקיים דיון במזכירות יחד עם האחראים לבריכת השחייה על ההסדרים שיש לשמור אותם השנה ביחס להחלפת המים בבריכה ונקיונם. כמו כן יש לטפל מיד בתקון סדקים בבריכה.
3. יש לבדוק מיד סיבות להגברת השימוש במים שהתגלה בענפי הצאן, גמא והמפעל.
4. בדיקה מדוקדקת של כל תוכניות השימוש במים בענפי השדה עם מעקב לאחר בצוע לעומת תוכנית ופרסום התוצאות ברבים.

x x x x x x

סעיף (6) לומודים - נשמט המשפט האחרון:

"רוב חברי המזכירות ממליצים להעביר בחיוב לבקשתה של אסתר לצאת לקורס לחיבור מיוחד בתשל"ד.

- - - - -

דו"ח ישיבת המזכירות מ- 13.4.73

נוכחים: טומי, ראובן, מאיר, ריבה, שמואל וברוך

- - - - -

(1) אונפורמציה: ריבי מסרה שדוהו (חבר אשדות יעקב מאוחד) נמצא במשק לתקופה של חודשים ואולי יותר.

(2) חופש: לפני שנה הסכימה המזכירות ליציאתו של קבי וו לחופשה של ששה חודשים. קבי התכוון אז לשלב את חופשתו עם השתלמות במקצועו. בגלל המצב בגמדה, דחה קבי את תוכניותיו, עכשיו הוא רוצה להגשימן. בכונתו לצאת למשק אחר בו יוכל לעבוד במקצועו ובהזדמנות זו גם לשפר את העברית שלו. המזכירות ממליצה לאשר את חופשתו של קבי.

(3) אימוץ 2 חברי תנועה מד. אפריקה שהתגייסו

ריבי הסבירה את מצבם של 2 בנים אלה שמבקרים אצלנו זה כמה חודשים משך חופשתם אך אינם מאומצים פורמלית. הוטל על טומי לברר את מצבם מאחר ואינם ממלאים אחרי כל תנאי תקבול האימוץ - תקופה במשק לפני גיוסם וכו'.

(4) קליטה (בהשתתפות אילזה)

התקיים דיון בו הביאו חברים את דעותיהם לגבי סוגי הקליטה הרצויה למשק. קבוצת גיל, מוצא, מקצוע וכו'.
ו. הקליטה תמשיך בדיון ותחליט באיזו צורה להביאו בפני החברה.

(5) דו"ח ו. הבנים

טומי סקר את המצב הנוכחי בו כל בני כיתת "עופר" השתחררו ובני "עשור" גם כן מתחילים להגיע הביתה, כמו כן תשתחררנה בנות "איל" בקיץ.

איתן צמלי יוצא בקרוב לשבת חופש, יורם ב.ח. חתם קבע בחיל-הים ואינו מתכוון לבקש חברות במשק.

כמו כן ישנם מספר בקשות לחופשות שעליהן תדון בקרוב ו. הבנים. טומי הודיע שמתוך הכרה מקרוב של בעיות הבנות המשתחררות, מתכוון הוא להביא תיקון לתקבול קליטת בנים שיאפשר לבנות שהות נוספת לפני החלטתן להתקבל לחברות - וזה בגלל בעיות המימון, שיש לבת הרוצה לצאת לחו"ל.